
I

МИНИСТЕРСТВО 
ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Мира пр., д. 10, г. Красноярск, 660049 
Телефон: (391) 234-52-53 
Факс: (391) 234-51-99 
E-mail: krrec@mail.ru 
ОКОГУ 2300280 ОГРН 1182468043383 

@465184114/246$
_______________ №
На№

О направлении приказов

ООО "Водоканал-Сервис"

г. Канск, 4-й центральный 
микрорайон, ДЗЁ.

Направляем копии
Красноярского края (далее -  Министерство) от 11.11.2021 № 207-в
«О внесении изменений в приказ Региональной энергетической комиссии 
Красноярского края от 27.11.2017 № 515-в «Об утверждении
производственной программы общества с ограниченной ответственностью 
«Водоканал-Сервис» (г. Канск, ИНН245 0019630) по оказанию услуг 
питьевого водоснабжения на 2018-2022 годы»», от 11.11.2021 № 208-в
«О внесении изменений в приказ Региональной энергетической комиссии 
Красноярского края от 27.11.2017 № 516-в «Об установлении долгосрочных 
тарифов на питьевую воду для потребителей общества с ограниченной 
ответственностью «Водоканал-Сервис» (г. Канск, ИНН 2450019630)»», 
от 11.11.2021 № 209-в «О внесении изменений в приказ Региональной
энергетической комиссии Красноярского края от 27.11.2017 № 517-в «Об 
утверждении производственной программы общества с ограниченной 
ответственностью «Водоканал -  Сервис» (г. Канск, ИНН 2450019630) 
по оказанию услуг водоотведения на 2018-2022 годы»», от 11.11.2021 
№ 210-в «О внесении изменений в приказ Региональной энергетической 
комиссии Красноярского края от 27.11.2017 № 518-в «Об установлении 
долгосрочных тарифов на водоотведение для потребителей общества 
с ограниченной ответственностью «Водоканал-Сервис» (г. Канск, 
ИНН 2450019630)», выписку из протокола заседания правления 
Министерства от 11.11.2021

Первый заместитель министра

Кальянова Светлана Григорьевна 
krrec@mail.ru

А.А. Ананьев

о б щ е с т в о "
с огран?*:* эгч • спу-уггт-яенгго^мгью
«вс . ' ;  г  с е р в и с »

« IV К) г

mailto:krrec@mail.ru
mailto:krrec@mail.ru


Министерство тарифной политики 
Красноярского края

ПРИКАЗ

11Л 1.2021 г. Красноярск № 207-в

О внесении изменений в приказ Региональной энергетической комиссии 
Красноярского края от 27.11.2017 № 515-в «Об утверждении
производственной программы общества с ограниченной ответственностью 
«Водоканал-Сервис» (г. Канск, ИНН2450019630) по оказанию услуг 
питьевого водоснабжения на 2018-2022 годы»

1. В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных
и производственных программах организаций, осуществляющих 
деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании 
Положения о министерстве тарифной политики Красноярского края, 
утвержденного постановлением Правительства Красноярского края 
от 03.07.2018 № 380-п, распоряжения Губернатора Красноярского края 
от 01Л 1.2021 № 638-рг, внести в приказ Региональной энергетической 
комиссии Красноярского края от 27.11.2017 № 515-в «Об утверждении 
производственной программы общества с ограниченной ответственностью 
«Водоканал-Сервис» (г. Канск, ИНН2450019630) по оказанию услуг 
питьевого водоснабжения на 2018-2022 годы» следующие изменения:

раздел 2 изложить в новой редакции следующего содержания:

« 2. Планируемый объем подачи воды

Период I квартал, 
тыс. м3

II квартал, 
тыс. м3

III квартал, 
тыс. м3

JV квартал, 
тыс. м3

Всего, 
тыс. м3

2018 год 800,00 800,00 800,00 800,00 3200,00
2019 год 800,00 800,00 800,00 800,00 3200,00
2020 год 800,00 800,00 800,00 800,00 3200,00
2021 год 779,705 779,705 779,705 779,705 3118,82
2022 год 771,285 771,285 771,285 771,285 3085,14

пункт 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции следующего 
содержания:

3.1. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектовцентралшованнв1х систем
I г  г  J | российская Федерация j

водоснабжения РОССИИ!
Красноярский крайТАРИФНОЕ

Наименование мероприятий финансирования, тыс, руб. Всего
сумма.

Себестоимость(нкиме



1

2

2018 год
1. Капитальный ремонт наружных сетей 
водопровода в м-не Солнечный (Правый берег) 2000,00 0,00 2000,00
2. Капитальный ремонт наружных сетей 
водопровода по ул. Юбилейная в г. Канске 2130,05 0,00 2130,05
3. Капитальный ремонт кровли здания 
насосной станции 2-го подъема по адресу: г. 
Канск, ул. Моторная №1, строение 1

1678,05 0,00 1678,05

4. Капитальный ремонт наружных сетей 
водопровода по ул. Котляра д-400 мм. от КНС- 
16 до ул. Краснопартизанская (Левый берег)

8777,03 0,00 8777,03

Итого: 14585,13 0,00 14585,13
2019 год

1. Капитальный ремонт объектов водоснабжения 15103,49 0,00 15103,49
Итого: 15103,49 0,00 15103,49

2020 год
1 - Капитальный ремонт объектов водоснабжения 15401,03 0,00 15401,03
Итого: 15401,03 0,00 15401,03

2021 год
1. Капитальный ремонт объектов водоснабжения 15795,91 0,00 15795,91
Итого: 15795,91 0,00 15795,91

2022 год
1. Капитальный ремонт объектов водоснабжения 16310,38 0,00 16310,38
Итого: 16310,38 0,00 16310,38

пункт 4.1 раздела 4 изложить в новой редакции следующего 
содержания:

Наименование
мероприятий

I квартал, 
тыс. руб.

II квартал, 
тыс. руб.

III квартал, 
тыс. руб.

IV квартал, 
тыс. руб.

Всего сумма, 
тыс. руб.

4.1. Мероприятия по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения

2018 год
1. Капитальный 
ремонт наружных 
сетей водопровода 
в м-не Солнечный 
(Правый берег)

0,00 0,00 0,00 2000,00 2000,00

2. Капитальный 
ремонт наружных 
сетей водопровода 
по ул. Юбилейная 
в г. Канске

0,00 0,00 0,00 2130,05 2130,05

3. Капитальный 
ремонт здания 
насосной станции 
2-го подъема по 
адресу: г. Канск, 
ул. Моторная №1, 
строение 1

0,00 0,00 0,00 1678,05 1678,05



3

сетей водопровода 
по ул. Котляра 
д-400 мм от КНС- 
16 до ул. Красно
партизанская 
(Левый берег)
Итого: 0,00 0,00 0,00 14585,13 14585,13

2019 год
1. Капитальный 
ремонт объектов 
водоснабжение

0,00 0,00 0,00 15103,49 15103,49

Итого: 0,00 0,00 0,00 15103,49 15103,49
2020 год

1. Капитальный 
ремонт объектов 
водоснабжение

0,00 0,00 0,00 15401,03 15401,03

Итого: 0,00 0,00 0,00 15401,03 15401,03
2021 год

1. Капитальный 
ремонт объектов 
водоснабжение

0,00 0,00 0,00 15795,91 15795,91

Итого: 0,00 0,00 0,00 15795,91 15795,91
2022 год

1. Капитальный 
ремонт объектов 
водоснабжение

0,00 0,00 0,00 16310,38 16310,38

Итого: 0,00 0,00 0,00 16310,38 16310,38

раздел 7 производственной программы изложить в новой редакции 
следующего содержания:

7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной
программы

Наименование услуги Всего сумма, 
тыс. руб.

2018 год 14585,13
2019 год 15103,49
2020 год 15401,03
2021 год 15795,91
2022 год 16310,38

дополнить производственную программу разделом 12 следующего 
содержания:

12. Отчет об исполнении производственной программы за 2020 Г О Д  Ф едерация

12.1. Фактический объем подачи воды
--------------------гчлсгамиярскии край----------

М И Н И С Т Е Р С Т В О  Т А Р И Ф Н О Й

Наименование
услуги

I квартал, 
тыс. м3

II квартал, 
тыс. м3

III квартал, 
тыс. м3

IV кв 
ты<

артал,- 
:. м3

Питьевое
водоснабжение 699,486 708,570 767,877 758

—

,764 <  <" i и ме и 1 7) 
.XV Г  7 I r T , U “  г



1

4

водоснабжение 699’486 708,570 767,877 758,764 2934,697
12.2. Мероприятия по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения

Наименование
мероприятий

Источники финансирования, тыс. руб. Всего 
сумма, 

тыс. руб.Себестоимость Другие источники
Прибыль Амортизация Прочие

1. Капитальный ремонт 
кровли здания 
реагентного хозяйства 
на территории ВОС по 
адресу: г. Канске по ул. 
Моторная, 1, строение 
4

3448,36 0,00 0,00 0,00 3448,36

2. Капитальный ремонт 
наружных сетей 
водоснабжения от ул. 
Окружная до Юго- 
Западного

4762,336 0,00 0,00 0,00 4762,336

3 .Капитальный ремонт 
наружных сетей 
водопровода в м-не 
Солнечный (Правый 
берег)

3290,633 0,00 0,00 0,00 3290,633

4. Капитальный ремонт 
кровли здания 
хлораторной по адресу: 
г. Канске по ул. 
Моторная, 1, строение 3

1423,909 0,00 0,00 0,00 1423,909

5. Капитальный ремонт 
кровли здания насосной 
станции 3-го подъема по 
адресу: г. Канске м-он 
Северо-Западный, №64В

1450,960 0,00 0,00 0,00 1450,960

6. Капитальный ремонт 
наружных сетей 
водоснабжения от 
жилого дома №5 до 
жилого дома№4 в Юго- 
Западном м-не

2085,152 0,00 0,00 0,00 2085,152

7. Капитальный ремонт 
наружных сетей 
водопровода по ул. 
Революции от ул. 
Некрасова до ул. 
Горького №20

3053,685 0,00 0,00 0,00 3053,685

8. Капитальный ремонт 
наружных сетей 
водопровода от ул. 
Матросская до ул. 
Товарная

5484,965 0,00 0,00 0,00 5484,965

Итого: 25000,00 0,00 0,00 0,00 25000,00



1

12.3. Мероприятия, направленные на улучшение качества питьевой воды

Наименование
мероприятий

Источники финансирования, тыс. руб. Всего 
сумма, 

тыс. руб.Себестоимость д ругие источники
Прибыль Амортизация Прочие

1 . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.4. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности, в том числе снижению потерь воды при транспортировке

Наименование
мероприятий

Источники финансирования, тыс. руб. Всего 
сумма, 

тыс. руб.Себестоимость Другие источники
Прибыль Амортизация Прочие

1 . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.5. Фактические значения показателей надежности, качества и энергетической 
эффективности объектов централизованных систем водоснабжения

Наименование показателя Единица
измерения

Фактическая
величина

показателя
Показатели качества питьевой воды
доля проб питьевой воды, подаваемой с источников 
водоснабжения в распределительную водопроводную 
сеть, не соответствующих установленным требованиям, в 
общем объеме проб, отобранных по результатам 
производственного контроля качества воды_____________

% 0,00

доля проб питьевой воды, в распределительной 
водопроводной сети, не соответствующих установленным 
требованиям, в общем объеме проб, отобранных по 
результатам производственного контроля качества воды

% 0,00

Показатели надежности и бесперебойности холодного водоснабжения

количество перерывов в подаче воды, зафиксированных 
в местах исполнения обязательств по подаче холодной 
воды, возникших в результате аварий, повреждений и 
иных технологических нарушений_____________________

ед/км 0,00

Показатели энергетической эффективности
доля потерь воды при транспортировке 23,95
Удельный расход электроэнергии:
потребляемой в технологическом процессе подготовки 
питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в 
сеть

кВт-ч/мЗ 0,213

потребляемой в технологическом процессе 
транспортировки питьевой воды, на единицу объема 
транспортируемой воды______________________________

кВт-ч/мЗ 0,28

12.6. Объем финансовых потребностей за отчетный период
’оссияскай' Федераций 
Красноярский край

Питьевая вода ж щ ; Х ришю,оо



6

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» '(www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Первый заместитель 
министра тарифной политики 
Красноярского края А.А. Ананьев

http://www.zakon.krskstate.ru


ПРИКАЗ

11.11.2021 г. Красноярск № 208-в

О внесении изменений в приказ Региональной энергетической комиссии 
Красноярского края от 27.11.2017 № 516-в «Об установлении долгосрочных 
тарифов на питьевую воду для потребителей общества с ограниченной 
ответственностью «Водоканал-Сервис» (г. Канск, ИНН 2450019630)»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
на основании Положения о министерстве тарифной политики Красноярского 
края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края 
от 03.07.2018 № 380-п, распоряжения Губернатора Красноярского края 
от 01.11.2021 № 638-рг, решения правления министерства тарифной 
политики Красноярского края от 11.11.2021 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ в приказ Региональной энергетической комиссии 
Красноярского края от 27.11.2017 № 516-в «Об установлении долгосрочных 
тарифов на питьевую воду для потребителей общества с ограниченной 
ответственностью «Водоканал-Сервис» (г. Канск, ИНН 2450019630)» 
следующие изменения:

приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению 
к настоящему приказу.

2. Опубликовать приказ в краевой государственной газете «Наш 
Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального 
опубликования.

Министерство тарифной политики
Красноярского края

Первый заместитель 
министра тарифной политики 
Красноярского края

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к приказу министерства тарифной 
политики Красноярского края 
от 11.11.2021 № 208-в

Приложение № 2
к приказу Региональной энергетической 
комиссии Красноярского края
от 27.11.2017 № 5 16-в

Тарифы на питьевую воду для потребителей общества с ограниченной ответственностью «Водоканал -  Сервис»
(г. Канск, ИНН 2450019630)

№
п/п

Показатель
(группы

потребителей)

Единица
измерения

Тарифы
с

01.01.2018
по

30.06.2018

с
01.07.2018 

по
31.12.2018

с
01.01.2019 

по
30.06.2019

с
01.07.2019 

по
31.12.2019

с
01.01.2020

по
30.06.2020

с
01.07.2020 

по
31.12.2020

с
01.01.2021

по
30.06.2021

с
01.07.2021 

по
31.12.2021

с
01.01.2022

по
30.06.2022

с
01.07.2022 

по
31.12.2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Прочие
потребители ру б./м3 34,26 35,59 35,59 36,55 36,55 38,22 38,22 39,97 39,97 41,56

2

Население 
(тарифы 
указаны с 
учетом НДС)*

руб./м3 40,43 42,00 42,71 43,86 43,86 45,86 45,86 47,96 47,96 49,87

*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).



ПРИКАЗ

11.11.2021 г. Красноярск № 209-в

О внесении изменений в приказ Региональной энергетической комиссии 
Красноярского края от 27.11.2017 № 517-в «Об утверждении
производственной программы общества с ограниченной ответственностью 
«Водоканал -  Сервис» (г. Канск, ИНН 2450019630) по оказанию услуг 
водоотведения на 2018-2022 годы»

1.В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных 
и производственных программах организаций, осуществляющих 
деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании 
Положения о министерстве тарифной политики Красноярского края, 
утвержденного постановлением Правительства Красноярского края 
от 03.07.2018 № 380-п, распоряжения Губернатора Красноярского края 
от 01.11.2021 № 638-рг, внести в приказ министерства тарифной политики 
Красноярского края от 27.11.2017 № 517-в «Об утверждении
производственной программы общества с ограниченной ответственностью 
«Водоканал -  Сервис» (г. Канск, ИНН 2450019630) по оказанию услуг 
водоотведения на 2018-2022 годы» следующие изменения:

раздел 2 изложить в новой редакции следующего содержания:

Министерство тарифной политики
Красноярского края

« 2. Планируемый объем принимаемых сточных вод

Период I квартал, 
тыс. м3

II квартал, 
тыс. м3

III квартал, 
тыс. м3

IV квартал, 
тыс. м3

Всего, 
тыс. м3

2018 год 934,25 934,25 934,25 934,25 3737,00
2019 год 934,25 934,25 934,25 934,25 3737,00
2020 год 934,25 934,25 934,25 934,25 3737,00
2021 год 934,25 934,25 934,25 934,25 3737,00
2022 год 896,60 896,60 896,60 896,60 3586,40

пункт 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции следующего 
содержания:

3.1. Перечень плановых мероприятий по ремонту объект
водоотведения

эв централизованных систе
Российская Федерация 

Красноярский край 
М И Н И С Т Е Р С Т В О  Т А Р И Ф Н О ЙПОЛИТИКИ

м

Наименование
мероприятий

Источники финансирована , тыс. руб;-., 'j  ;?j <\ Всего 
^сумма 
и лыс. руСебестоимость Прибыль Аморти: Друше

И С Т О Ч Н И К И

2018 год -------- Г



1

2

1. Капитальный 
ремонт кровли 
здания КНС № 3 
по адресу: г.Канск, 
ул.40 лет Октября,26

1676,80 0,00 0,00 0,00 1676,80

2. Капитальный 
ремонт кровли 
здания КНС № 23 по 
адресу: г.Канск, 
ул. Каландарашвили, 
№ 34А

712,71 0,00 0,00 0,00 712,71

3. Капитальный 
ремонт насосного 
и электрического 
оборудования КНС 
№ 9 по адресу: 
г.Канск, ул.40 лет 
Октября, № 79А

2761,17 0,00 0,00 0,00 2761,17

4. Капитальный 
ремонт насосного 
и электрического 
оборудования КНС 
№ 29 по адресу: 
г.Канск, Дачи района 
Рассвет

2333,48 0,00 0,00 0,00 2333,48

5. Капитальный 
ремонт насосного 
и электрического 
оборудования КНС 
№ 28 по адресу: 
г.Канск, ул. Котляра, 
№26/2

1740,34 0,00 0,00 0,00 1740,34

6. Капитальный 
ремонт насосного 
и электрического 
оборудования КНС 
№ 10 по адресу: 
г.Канск, 9-й км 
Тасеевского тракта 
№ 4, строение 14

2380,71 0,00 0,00 0,00 2380,71

Итого: 11605,21 0,00 0,00 0,00 11605,21
2019 год

1 .Капитальный 
ремонт объектов 
водоотведения

12014,55 0,00 0,00 0,00 12014,55

Итого: 12014,55 0,00 0,00 0,00 12014,55
2020 год

1 .Капитальный 
ремонт объектов 
водоотведения

12251,24 0,00 0,00 0,00 12251,24

Итого: 12251,24 0,00 0,00 0,00 12251,24



3

2021 год
1 .Капитальный 
ремонт объектов 
водоотведения

12565,36 0,00 0,00 0,00 12565,36

Итого: 12565,36 0,00 0,00 0,00 12565,36
2022 год

1 .Капитальный 
ремонт объектов 
водоотведения

12974,61 0,00 0,00 0,00 12974,61

Итого: 12974,61 0,00 0,00 0,00 12974,61

пункт 4.1 раздела 4 изложить в новой редакции следующего 
содержания:

Наименование
мероприятий

I квартал, 
тыс. руб.

II квартал, 
тыс. руб.

III квартал, 
тыс. руб.

IV квартал, 
тыс. руб.

Всего сумма, 
тыс. руб.

4.1 Мероприятия по ремонту централизованных объектов водоотведения
2018 год

1. Капитальный 
ремонт кровли 
здания КНС № 3 
по адресу: г.Канск, 
ул.40 лет Октября, 
д. 26

0,00 0,00 0,00 1676,80 1676,80

2. Капитальный 
ремонт кровли 
здания КНС № 23 
по адресу: г.Канск, 
ул. Каландара- 
швили, № 34А

0,00 0,00 0,00 712,71 712,71

3. Капитальный 
ремонт насосного 
и электрического 
оборудования КНС 
№ 9 по адресу: 
г.Канск, ул.40 лет 
Октября, № 79А

0,00 0,00 0,00 2761,17 2761,17

4. Капитальный 
ремонт насосного 
и электрического 
оборудования КНС 
№ 29 по адресу: 
г.Канск, Дачи 
района Рассвет 
(Левый берег)

0,00 0,00 0,00 2333,48 2333 ,48

Российская сЬепор а ц т -------
5. Капитальный 
ремонт насосного 
и электрического 
оборудования КНС 
№ 28 по адресу:

1740,34 0,00 0,00

Красноярский кр 
М И НИСТЕРСТВО  TAF 

П О ЛИ ТИКИ

Е М ' й
>--— л ^

^именовайи^олж

ай
ИФ Н О Й

D 1740
/
ти)

34

/



I

4

г.Канск, ул. 
Котляра. № 26/2

'

6. Капитальный 
ремонт насосного 
и электрического 
оборудования КНС 
№ 10 по адресу: 
г.Канск, 9-й км 
Тасеевского тракта 
№ 4, строение 14

0,00 2380,71 0,00 0,00 2380,71

Итого: 1740,34 2380,71 0,00 7484,16 11605,21
2019 год

1 .Капитальный 
ремонт объектов 
водоотведения

0,00 0,00 0,00 12014,55 12014,55

Итого: 0,00 0,00 0,00 12014,55 12014,55
2020 год

1 .Капитальный 
ремонт объектов 
водоотведения

0,00 0,00 0,00 12251,24 12251,24

Итого: 0,00 0,00 0,00 12251,24 12251,24
2021 год

1 .Капитальный 
ремонт объектов 
водоотведения

0,00 0,00 0,00 12565,36 12565,36

Итого: 0,00 0,00 0,00 12565,36 12565,36
2022 год

1 .Капитальный 
ремонт объектов 
водоотведения

0,00 0,00 0,00 12974,61 12974,61

Итого: 0,00 0,00 0,00 12974,61 12974,61

раздел 7 производственной программы изложить в новой редакции 
следующего содержания:

7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной
программы

Наименование услуги Всего сумма, 
тыс. руб.

2018 год 11605,21
2019 год 12014,55
2020 год 12251,24
2021 год 12565,36
2022 год 12974,61

дополнить производственную программу разделом 12 следующего 
содержания:

« 12. Отчет об исполнении производственной программы за 2020 год 
12.1. Фактический объем принимаемых сточных вод



5

Наименование 
.._  РесУРса .......

I квартал, 
тыс. м3

II квартал, 
тыс. м3

III квартал, 
тыс. м3

IV квартал, 
тыс. м3

Всего, 
тыс. м3

Водоотведение 815,247 780,265 763,173 814,953 3173,672
12.2. Мероприятия по ремонту объектов централизованных систем водоотведения

Наименование
мероприятий

Источники финансирования, тыс, руб. Всего 
сумма, 

тыс. руб.Себестоимость Другие источники
Прибыль Амортизация Прочие

1. Капитальный ремонт 
самотечного 
коллектора 
д-800 по
ул. Краснопартизанская

12161,752 0,00 0,00 0,00 12161,75
2

2. Капитальный ремонт 
здания КНС № 15 
по адресу: г. Канск, 
пос. Мелькомбината 

№21Б

2185,718 0,00 0,00 0,00 2185,718

3. Капитальный ремонт 
электротехнического 
оборудования с 
установкой системы 
диспетчеризации на 
КНС-15 по адресу: г. 
Канск,
пос. Мелькомбината 
№21Б

1618,233 0,00 0,00 0,00 1618,233

4 Капитальный ремонт 
канализационной 
насосной станции №27 
по адресу: г. Канск. 1-й 
Военный городок 236Б

1363,020 0,00 0,00 0,00 1363,020

5. Капитальный ремонт 
электротехнического 
оборудования с 
установкой системы 
диспетчеризации на 
КНС-27 по адресу: г. 
Канск, 1-й Военный 
городок 236Б

1727,506 0,00 0,00 0,00 1727,506

6. Капитальный ремонт 
аэротэнка№1 цеха 
ОСК по адресу: г. 
Канск, 9-й км 
Тасеевского тракта № 
4, сооружение №10

1700,000 0,00 0,00 0,00 1700,000

7. Капитальный ремонт 
электротехнического 
оборудования с 
установкой системы 
диспетчеризации на 
КНС-8 по адресу: г. 
Канск, мкр. МЖК, 1Ф

1033,070 0,00 0

Р о

м и н и

00 Е
— t

:сийсжая Федер 
р асноярский  к( 
D T E P C T B O  TAf

п о т о к и

> EjPtri
име1Д^н*1в^г^

/  /  /— / ------ / „.. ./—

ация
ай
>И Ф НО Й

Д133,07(

/
ости)

)

( л о / ( п и - 1Ф.И.0 .)

.______ _______ 20____ г.



6

8. Капитальный ремонт 
электротехнического 
оборудования с 
установкой системы 
диспетчеризации на 
КНС-12 по адресу: г. 
Канек, 5-й Военный 
городок

1037,706 0,00 0,00 0,00 1037,706

9. Капитальный ремонт 
электротехнического 
оборудования с 
установкой системы 
диспетчеризации на 
КНС-19 по адресу: г. 
Канск,
ул. Красноярская, №2А

1030,177 0,00 0,00 0,00 1030,177

10. Капитальный 
ремонт
электротехнического 
оборудования с 
установкой системы 
диспетчеризации на 
КНС-24 по адресу: г. 
Канск,
мкр. Центральный, № 
31А

1142,828 0,00 0,00 0,00 1142,828

Итого: 25000,01 0,00 0,00 0,00 25000,01
12.3. Мероприятия, направленные на улучшение качества очистки сточных вод

Наименование
мероприятий

Источники финансирования, тыс. руб. Всего 
сумма, 

тыс. руб.Себестоимость Другие источники
Прибыль Амортизация Прочие

Водоотведение:
1 . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.4. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической
эффективности

Наименование
мероприятий

Источники финансирования, тыс. руб. Всего 
сумма, 

тыс. руб.Себестоимость Другие источники
Прибыль Амортизация Прочие

Водоотведение:
1 . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.5. Фактические значения показателей надежности, качества и энергетической 
эффективности объектов централизованных систем водоотведения

Наименование показателя Единица
измерения

Фактическая
величина

показателя
Показатели качества очистки сточных вод
доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем 
объеме сточных вод, сбрасываемых в централизованные 
общесплавные или бытовые системы водоотведения

% 0,00



7

доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся 
очистке, в общем объеме поверхностных сточных вод, 
принимаемых в централизованную ливневую систему 
водоотведения

% 0,00

доля проб сточных вод, не соответствующих 
установленным нормативам допустимых сбросов, 
лимитам на сбросы по централизованной общесплавной 
(бытовой) системе водоотведения

% 0,00

доля проб сточных вод, не соответствующих 
установленным нормативам допустимых сбросов, 
лимитам на сбросы по централизованной ливневой 
системе водоотведения

% 0,00

Показатели надежности и бесперебойности водоотведения
Удельное количество аварий и засоров в расчете на 
протяженность канализационной сети в год ед./км 4,19

Показатели эффективности использования ресурсов
Удельный расход электроэнергии:
потребляемой в технологическом процессе очистки 
сточных вод, на единицу объема очищаемых сточных вод кВт-ч/мЗ 0,517

потребляемой в технологическом процессе 
транспортировки сточных вод, на единицу объема 
транспортируемых сточных вод

кВт-ч/мЗ 0,261

12.6. Объем финансовых потребностей за отчетный период
1. Водоотведение тыс. руб. 25000,01

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Первый заместитель 
министра тарифной политики 
Красноярского края

http://www.zakon.krskstate.ru


Министерство тарифной политики 
Красноярского края

ПРИКАЗ

11.11.2021 г. Красноярск №210-в

О внесении изменений в приказ Региональной энергетической комиссии 
Красноярского края от 27.11.2017 № 518-в «Об установлении долгосрочных 
тарифов на водоотведение для потребителей общества с ограниченной 
ответственностью «Водоканал-Сервис» (г. Канск, ИНН 2450019630)»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 №> 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
на основании Положения о министерстве тарифной политики Красноярского 
края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края 
от 03.07.2018 № 380-п, распоряжения Губернатора Красноярского края 
от 01.11.2021 № 638-рг, решения правления министерства тарифной 
политики Красноярского края от 11.11.2021 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Региональной энергетической комиссии 
Красноярского края от 27.11.2017 № 518-в «Об установлении долгосрочных 
тарифов на водоотведение для потребителей общества с ограниченной 
ответственностью «Водоканал-Сервис» (г. Канск, ИНН 2450019630)» 
следующие изменения:

приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению 
к настоящему приказу.

2. Опубликовать приказ в краевой государственной газете «Наш 
Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального 
опубликования.

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к приказу министерства тарифной 
политики Красноярского края 
от 11.11.2021 № 210-в

Приложение № 2
к приказу Региональной энергетической 
комиссии Красноярского края 
от 27.11.2017 № 518-в

Тарифы на водоотведение для потребителей общества с ограниченной ответственностью «Водоканал-Сервис»
(г. Канск, ИНН 2450019630)

N
п/

)
I

Показатель
(группы

потребителей)

Единица
измерения

Тарифы
с

01.01.2018
по

30.06.2018

с
01.07.2018 

по
31.12.2018

с
01.01.2019 

по
30.06.2019

с
01.07.2019 

по
31.12.2019

с
01.01.2020

по
30.06.2020

с
01.07.2020 

по
31.12.2020

с
01.01.2021

по
30.06.2021

с
01.07.2021 

по
31.12.2021

с
01.01.2022

по
30.06.2022

с
01.07.2022 

по
31.12.2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1
Прочие
потребители руб./м3 34,89 36,24 36,24 37,22 37,22 38,92 38,92 40,71 40,71 42,33

2

Население 
(тарифы 
указаны с 
учетом НДС)*

руб./м3 41,17 42,76 43,49 44,66 44,66 46,70 46,70 48,85 48,85 50,80

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.


